Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O vereador Fábio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica de

Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº209/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo

Botogoski, para que seja realizado o estudo de viabilidade para a instalação de redutores

de velocidade na Av. Independência entre as ruas Dep. Ivan Ferreira do Amaral e João

Tulio.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição a pedido da comunidade e de comerciantes da região, que

estão preocupados  com a segurança  dos  pedestres  que  utilizam do  trecho indicado,

muitos deles idosos e crianças.

Câmara Municipal de Araucária, 14 de janeiro de 2025.

Fábio Pavoni

VEREADOR

		2025-01-14T14:39:53-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1